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Inriktning för Region Hallands finansiering av 
Västkuststiftelsen 2023-2026 

Bakgrund  

Västkuststiftelsens huvudmän, Västra Götalandsregionen (VGR), Region Halland (RH) och 
Göteborgsregionens kommunalförbund (GR), har sedan 2019 tydliggjort den långsiktiga 
inriktningen för organisationernas medfinansiering till stiftelsen.  

Denna handling är upprättad utifrån Region Hallands roll att medfinansiera stiftelsen 
genom årliga verksamhetsbidrag. Övergripande är förväntningarna att medfinansieringen 
ska bidra till den del av Västkuststiftelsen verksamhet som inriktas på att naturområden 
som Västkustiftelsen förvaltar inom Halland görs tillgängliga för friluftsliv och främjar 
kunskapen och intresset för att vara ute i naturen bland invånare och besökare.  

Under 2022 har en extern utvärdering av Västkustsstiftelsen verksamhet genomförts utifrån 
ambitionerna i den långsiktiga inriktningen för perioden 2019-2022. Med resultat från 
utvärderingen har en ny långsiktig inriktning tagits fram. Initialt i dialog mellan de tre 
huvudmännen: Region Halland, Göteborgsregionens kommunalförbund och Västra 
Götalandsregionen. 

Verksamhetsbeskrivning Västkuststiftelsen 
Västkuststiftelsen bildades 1962 och arbetar för att värdefull natur skyddas som 
naturreservat och för att naturområdena görs tillgängliga för friluftsliv i Västra Götaland 
och Halland. Västkuststiftelsens huvudmän är Västra Götalandsregionen, Region Halland 
och Göteborgsregionens Kommunalförbund. Länsstyrelserna beslutar om naturreservat 
och har givit Västkuststiftelsen i uppdrag att förvalta de flesta inom Västra Götalands län 
och ett fåtal inom Hallands län där en annan förvaltningsmodell har tillämpats sedan länge.  

Västkuststiftelsen har genom åren bidragit till att skydda många områden och för 
närvarande förvaltas 280 naturreservat, varav 10 i Hallands län, och som omfattar cirka 
50.000 hektar. Stiftelsen samordnar strandstädning längs norra delen av Västerhavet från 
och med Kungsbacka kommun i söder.  

Att upprätthålla och förbättra tillgängligheten till naturreservaten är prioriterat för att 
främja friluftslivet. Västkuststiftelsen arbetar med information och vägledning både digitalt 
och på plats i naturen. I samverkan med föreningar och andra organisationer erbjuds 
kostnadsfria guidade vandringar varje år i olika naturreservat. Västkuststiftelsen är också 
huvudman för vissa vandrings och cykelleder där båda länen är berörda.  
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Organisation 
Västkuststiftelsens styrelse utses av de tre huvudmännen. Sju ledamöter och tre ersättare 
utses av Västra Götalandsregionen, två ledamöter och en ersättare utses vardera av Region 
Halland och Göteborgsregionens Kommunalförbund. Styrelsens mandatfördelning styrs av 
valresultatet i regionerna. Även länsstyrelserna i Västra Götaland och Halland är 
representerade i styrelsen.  Styrelsen har sitt säte i Göteborg och en ny styrelse utses varje 
mandatperiod.   

Västkuststiftelsen leds av en VD och hade 25 anställda 2021 och 22 tillsynspersoner som är 
timanställda. Den verksamhet som omfattar praktisk naturvård och skogsvård utförs till 
allra största delen av entreprenörer som anlitas via länsstyrelsens upphandlade avtal.  

Ekonomi 
Västkuststiftelsen omsatte 77 miljoner kronor 2021 varav huvudmännens bidrag utgör 
drygt 18 miljoner kronor (ca 24%) och fördelas enligt nedan 

Västra Götalandsregionen    13 135 083 

Region Halland   1 156 000 

Göteborgsregionens kommunalförbund  3 928 000 

Uppdraget från länsstyrelserna att förvalta och sköta naturreservat har ökat i omfattning 
över tid, men på grund av olika förvaltningsmodeller har ökningen varit störst inom Västra 
Götalands län. Även andra uppdrag och projekt har ökat i omfattning under senare år.  

Västkuststiftelsens roll i Halland 
I detta avsnitt beskrivs Västkuststiftelsen roll i Halland och dess bidrag till den Regionala 
utvecklingsstrategin för Halland till 2035.  

Halland – bästa livsplatsen är den långsiktiga gemensamma visionen för hela Halland. Det 
innebär att visionen är grundläggande för allt arbete som utförs och stöttas av Region 
Halland. Till grund för detta arbete finns Hallands strategi för hållbar regional utveckling 
2021-2028. 

Prioriteringar och målformuleringar 
Västkuststiftelsen ska bidra till en hållbarhetsdriven konkurrenskraft, attraktivitet och 
inkludering med fokus på grön omställning. Det är så vi tar oss närmare visionen Halland – 
bästa livsplatsen. 

Målstrukturen utgår från de långsiktiga prioriteringarna i strategin för hållbar regional 
utveckling.  

• Attraktiva och hållbara livsmiljöer  
• Utbildning, kompetens och jämlik hälsa  
• Förnyelseförmåga och konkurrenskraft 
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Indikatorerna följs upp årligen.  

1. Attraktiva och hållbara livsmiljöer 
Övergripande mål: Ett samhällsbygge som möjliggör attraktiva livsmiljöer 
Mål som följs upp årligen: Västkuststiftelsen ska genom sina förvaltade naturområden 
medverka till att livsmiljön i Halland utvecklas positivt.  
Indikatorer:  

• Antal besökare i de förvaltade områdena. 
• Västkuststiftelsen redovisar hur de samverkat med andra regionala aktörer 

för att öka kunskapen om biologisk mångfald.  
 

2. Utbildning, kompetens och jämlik hälsa  
Övergripande mål: En region med hög sysselsättning och jämlik hälsa 
Mål som följs upp årligen: Västkuststiftelsen ska genom sina förvaltade naturområden 
arbeta aktivt för en god och jämlik hälsa. Detta sker genom att ha en hög 
tillgänglighet i de förvaltade områdena, i synnerhet för personer med olika typer av 
funktionsvariationer, och att öka kunskapen om naturen, allemansrätten och 
biologisk mångfald hos de personer som besöker naturområden och leder som 
Västkuststiftelsen förvaltar.  
Indikatorer:  

• Västkuststiftelsen redovisar hur ny information gjorts tillgänglig för 
besökare, naturturismföretag och kommuner. 

• Antal tillgänglighetsanpassade områden 
 

3. Förnyelseförmåga och konkurrenskraft 
Övergripande mål: En region med internationell konkurrenskraft och hållbar tillväxt 
Mål som följs upp årligen:  Stimulera entreprenörskap och stödja företag i 
uppstartsfasen 
Positionera Halland för att attrahera besökare, kompetenser, företag och 
investeringar 
Indikatorer:  

• Andel av förvaltning och skötsel som genomförs av lokala entreprenörer 
• Andel av arrangerade vandringar som genomförs av lokala entreprenörer. 

Utvärdering under perioden 
Utöver den årliga uppföljningen av verksamhetsbidraget kommer en övergripande 
utvärdering att göras mot slutet av perioden 2022-2026. Region Halland har för avsikt att 
under perioden utvärdera regionens arbete inom områdena besöksnäring, friluftsliv och 
naturupplevelser. Driftbidrag och inriktning till Västkuststiftelsen kan komma att vara en 
del i denna utvärdering) 

Finansiering och resurskonsekvenser av beslutet 
Det årliga verksamhetsbidraget beräknas från verksamhetsbidraget 2021 och räknas årligen 
upp med årets LPIK (löne- och prisindex). 
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Redovisning och mötesrutiner 
Ett möte om året ska hållas mellan huvudmännen och stiftelsens styrelse för rapportering 
av hur verksamheten följer den långsiktiga inriktningen och bidrar till dess mål utifrån 
angivna indikatorer. Mötet ska äga rum på våren.  

Det årliga verksamhetsbidraget rapporteras och följs upp i Region Hallands gemensamma 
verksamhetsuppföljning och bokslut.  

Västkuststiftelsens årsredovisning ska redovisas till Regionfullmäktige som också fattar 
beslut om ansvarsfrihet. 

Västkuststiftelsens ledning ska besöka regionstyrelsen eller dess utskott en gång om året för 
att muntligt berätta om verksamheten och hur arbetet går utifrån den långsiktiga 
inriktningen.  
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